
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE TREGTARE 
"DISPERATO" SH.P.K 
ME SELl NE TIRANE 

Sot, me date 26/02/2021, né Tiranë, 

Z. Sokol Cenaj, shtetas Shqiptar, lindur lbaIlè, Shqiperi, ne 06/09/1983, person 
madhor me zotësi të plote juridike per të vepruar, pajisur me kartë identiteti me nr 
130906036W 
I ciii ka vendosur themelimin e shoqërise "DISPERATO" SH.P.K, shoqeri 
tregtare me pergjegjesi të kufizuar, me termat e mëposhtme: 

NENI I 
SHOQERINE TREGTARE "DISPERATO" SH.P.K, është formuar si shoqeri 
tregtare sipas ligjit 9901 e dates 14/04/2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", (ne vazhdim Shoqeria). 

Shoqeria ështe Person Juridik Privat Shqiptar. Shoqeria ka selinë e saj ne Tirane 
dhe do të mund të vendos ose heq sell sekondare, zyra sekondare perfaqesimi 
dhe agjenci ne shqiperi edhe jashte shtetit. 

NENI 2 
Emri i shoqërisë 

Shoqeria, do te dale në qarkullimin juridiko - civil me emrin DISPERATO 

NENI 3 
Objekti i veprimtarisë 

Shoqeria ka per objekt 	ne perputhje me kerkesat ligjore - veprimtarite e 
meposhtme: 
Ndërtim, punime hidraulike dhe elektrike, mirëmbajtje, ristrukturime, Import-
eksport i materialeve, pajisjeve dhe makinerive te ndryshme dhe elektronike të 
cdo Iloji që përdoren ne fushen e ndertimit. 

NENI 4 
Selia e Shoqerisë 

Selia e Shoqërisë ndodhet në Tirane në adresén: Tirane, Kamez, Rruga 
Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, 
Nr. Pasurie 62/35 

NENI 5 
Kapitali i Shoqerise 

Kapitali themeltar I shoqerise do te jete i perberë nga kontributi I ortakut te vetem 
themelues te kesaj Shoqerie ne para ne vleren 100 (njeqind) lek, dhe ështe 1 
(nje) kuote. 
Themeluesi merr ne pronesi kuoten e tij në kapitalin themeltar në perputhje me 
kontributin e tij. 



Kontributi I ortakut themelues në kapitalin themeitar është si me poshtë: 

Z. Sokol Cenaj 1 kuote, me vlerë 100 Lek, zotëron 100 % (rijëqind). 

NENI 6 
Kohezgjatja e shoqërise 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj per nje afat kohor te pacaktuar. Afati I aktiviteti 
filion mbas regjistrimit të Shoqerise në Regjistrin Tregtar. Aktivitete tregtare 
mbyilen në daten 31 dhjetor të cdo viti. Aktiviteti i pare tregtar do të mbyilet në 
datén 31 dhjetor 2021. 

NENI 7 
Organet Drejtuese 

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqërite 
Tregtare", organet drejtuese te shoqerise jane si me poshte vijon: 
1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakut te vetëm 
2. Administratorët. 

Menyra e organizimit te tyre dhe funksionimit është e përcaktuar në Statutin e 
Shoqerise. 
Shoqeria do të administrohet fillimisht nga Administratori I vetem i ciii zgjidhet me 
afat pesevjeçar të riperterishëm perveç rasteve fie revokimit ose te doreheqjes 
ose shkaqeve të tjera ligjore. 

Administratori I Shoqerise i ciii pranon do të jetë Z. Sokol Cenaj, shtetas 
Shqiptar, lindur lbaIIë, Shqiperi, në 06/09/1983, person madhor me zotësi të plote 
juridike per te vepruar, pajisur me kartè identiteti me nr 130906036W 

Shoqëria përfaqesohet para çdo organi administrativ, gjyqesor, enti pubiik apo 
privat dhe ne marrëdhënie me te tretët nga administratorët, té diet i ushtrojnë 
këto te drejta në perputhje me Statutin e shoqerise dhe Iegjislacionin në fuqi. 
Shoqeria është e administruar nga nje administrator i vetëm, edhe jo ortak ose 
nga shume administrator, edhe jo ortak, sipas asaj qe është percaktuar ne aktin 
e emërimit. 
Kur administrimi I shoqërise I eshte besuar disa personave, akti I emerimit 
vendos në alternative qe: 
a) nëse administratoret do të veprojne ne menyre koiegjiale duke themeluar 
keshtu këshiiiin e administrimit 
b) nese administrimi eshte caktuar bashkarisht ose jo bashkarisht. 

NENI 8 
Organizimi dhe funksionimi, i shoqerise, ngritja e degeve apo filialeve të saj, do 
te behet në perputhje me dispozitat e ligjit perkates dhe statutit. 

NENI 9 
Te punesuarit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise mbajnë pergjegjesi dhe 
detyrohen te zhdemtojne Shoqerine per dëmet që I jane shkaktuar per faj të tyre 
gjatë ushtrimit të veprimtarisë sé tyre. 



NENI 10 
Ligji I aplikueshëm 

Veprimtaria e shoqerise rregullohet nga rregullat e Statutit té firmosur nga ortaku 
themelues dhe té legalizohet perpara noterit ditën e themelimit, sipas 
parashikimeve te Iigjit në fuqi në Republiken e Shqiperise. 

NENI 11 
Zgjidhja e mosmarrëveshjeve 

Mosmarreveshjet që mund të lindin ne Iidhje me themelimin e Shoqerise do të 
zgjidhen nga Ortaku I vetëm, në rast të kundërt do të zgjidhen nga Gjykata e 
Rrethit Tirane. 

NENI 12 
Dispozitat përfundimtare 

Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje, per t'ju shperndarë organeve kompetente 
dhe një kopje do té mbetet në dokumentacionin baze të shoqerise "DISPERATO" 
SH.P.K 
Akti I themelimit nënshkruhet rregullisht nga ortaku I vetem 

ORTAKU THEMELUES 

Z. SOKOL CENAJ 

~, k x C', C9, J, 


